



BOG

ADDIS' AMBULANCE (/BOEGER/ADDIS-AMBULANCE)

Af Emelie Andrén (/forfattere/emelie-andren) (2022)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/addis-ambulance) for at anmelde

Fantastisk billedbog om hjælpsomhed og børnehavelivet fuld af leg, konflikt og læring.

LÅN PÅ BIBLIOTEKET

(HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A62730811&FRAGMENT-CONTENT)

TAGS:

AMBULANCER (/TAXONOMY/TERM/31050) BILER (/TAXONOMY/TERM/1032)
BØRNEHAVER (/TAXONOMY/TERM/1499) HJÆLPSOMHED (/TAXONOMY/TERM/4462)
BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545) FOR 3 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24803)
FOR 4 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24805) FOR 5 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24807)

ANMELDELSE



26. jul.22



(/users/line-hoffgaard)

Af Line Hoffgaard (/users/line-hoffgaard)

Skribent

Fantastisk billedbog om hjælpsomhed og børnehavelivet fuld af leg, konflikt og læring.

Der er altid fuld fart over feltet, når ungerne er i gang på kørebanen i børnehaven Smørblomsten. Det er ofte rigtig sjovt og spændende, men en dag kommer alle til skade og det kan være svært at håndtere, når man gerne vil hjælpe alle. 'Addis ambulance' er tredje bog i den fantastiske svenske serie 'Kørebanen' om hverdagen i en børnehave. Så fås det næsten ikke bedre!

Kørebanen er børnehavens legeplads med masser af køretøjer. Børnene er gode til at samarbejde, når Kørebanen skal vedligeholdes, og de er kreative, når der skal laves kørekort til alle. Men i dag går det helt galt, da alle kommer (lidt) til skade og har brug for hjælp. Petra Politibetjent rykker ud i sin politibil, og Bertil Brandmand er også på pletten med sin brandbil.

Addi og hans ambulance vil også hjælpe til, men der er alt for mange børn, som råber på hjælp, og nogle af børnene kravler rundt på ambulancen. Det hele bliver pludselig for meget for Addi. Han bliver sur og løber sin vej. Heldigvis viser det sig, at Petra og Bertil ved lige, hvad der skal til for at hjælpe Addi og få ham med i legen igen.

Bogens formidling er lige i øjet og giver følelsen af at være med lige der midt i børnenes rollelege og konflikter. Både 'Addis ambulance', 'Petras politibil' og 'Bertils brandbil' tager fat på temaer som venskab, hjælpsomhed, samarbejde og konflikthåndtering pakket ind i en fængende historie tilsat lidt drama og sjov. En oplagt serie at læse sammen både hjemme og i børnehaven - og ikke mindst et hit for bilglade børn.

BOGDETALJER

